Ay, Fray Antonio Alcalde#1223,
Col. Miraflores, C.P, 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0160/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 06 de agosto del 2024, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones
de la Direccion General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacion Alcalde No. 1221, Col
Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la Licitacién Publica Local
LPL0160/2024 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE
SOLICITADA POR EL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA”, se hace constar la participacién de las
siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
C. lliana Estefania Meza Garcia Comprador

Por el Area Requirente

Nombre Cargo

Ing. Christian Ernesto Flores Ramos Director de Analisis de Procesos

Participantes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre

C. Luis Guadalupe Gonzalez Larios DITRA ESTRATEGIAS DIGITALES S.A. DE C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, sélo se dard respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se
dara respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefalada. Las preguntas que a
continuacion se exponen se enviaron via correo electrénico mismas que se presentan exactamente como
las redactaron:

Participante: DITRA ESTRATEGIAS DIGITALES S.A. DE C.V.

Pregunta 1:

Dentro de los “Requerimientos Técnicos” de Ia “Licenciamiento de software para integracion de herramient
automatizacion y orquestacion para monitoreo de indicadores de evaluacion del Informe Policial
Homologado y Web Service de REPUVE”, en el Apartado N. 7, Inciso 13- “Debera presentar Datasheet de la
herramienta ofertada con el link de la pagina oficial, en la cual pueda ser corroborada la informacién de
acuerdo a su cotizacion”.

¢Es obligatorio llevar impreso el Datasheet de la herramienta ofertada o se puede entregar en una USB para
el ahorro de hojas?

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local /\J\
LPLO160/2024 Sin Concurrencia del Comité.

Pagina 1 de 3

Jalisco



Av, Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

'} Administracién

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0160/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Respuesta:
Si es obligatorio entregarlas de manera impresa en su propuesta.

Pregunta 2:

Punto 6: Caracteristicas de la Propuesta, Inciso a), Todas y cada una de las hojas de la propuesta elaborada
por el Participante, deberan presentarse firmadas de forma autégrafa por el titular o su representante legal.
¢A qué se refiere con “propuesta”? ¢éSe refiere a “éla propuesta técnica y econémica que presente el
participante”, como indica el Glosario de las bases? ¢O es necesario la firma en todas las hojas que se
entregaran en el sobre?

Respuesta:

Es necesario la firma en todas las hojas, favor de apegarse al numeral 4 inciso c) y en el numeral 6. Inciso a)
de las bases.

Pregunta 3:

Punto 7: Presentacion y Apertura de Propuestas (pag. 9), dice:

“El sobre cerrado deberd contener la documentacién siguiente impresa en papel membretado de la empresa
y FIRMADO CADA ANEXO POR EL REPRESENTANTE LEGAL (OBLIGATORIQ): (y se enlistan desde el inciso “a”
Anexo 2, hasta el inciso “r” Documentos solicitados en el Anexo 1 de las bases.)”.

Sin embargo, en la relacion de anexos (Pag 15-16) solo vienen del inciso a) hasta el inciso q).

Se puede clarificar si el inciso r) viene incluido o en que apartado incluirlo, si corresponde a los anexos, si es
obligatoria en la documentacién que contendréa la oferta a presentar.

Respuesta:
Se debera incluir dentro del anexo 2), o bien, en un apartado de conformidad del numeral 7 de “Documentos
solicitados en el Anexo 1 de las bases”.

Pregunta 4:

En ninguna parte de Ia licitacion se menciona un tiempo minimo o requerido de entrega de la licencia, (esto
quiere indicar que no hay plazo minimo?

Favor de clarificar

Respuesta:
El tiempo de entrega sera a mas tardar el 31 de octubre.

Se cierra la presente acta siendo las 10:20 horas del dia 06 de agosto del 2024, y en cumplimiento con el
articulo 63 numeral 1 fraccion V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a
dicho acto.

Esta Acta consta de 03 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos

conducentes.
Por la Convocante
Nombrg | Cargo //Qrma
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad
Centralizada de Compras

C )

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO160/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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C. lliana Estefania Meza Garcia Comprador

Ing. Christian Ernesto Flores Ramos | Director de Analisis de Procesos

FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO160/2024 Sin Concurrencia del Comité,
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